R E Q U E R I M E N T O  Nº. 802
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que pequeno trecho da Rua João Calônego, no Distrito de Rubião Júnior, possui guias de sarjeta e não conta com a devida pavimentação;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram este Vereador e solicitaram o asfaltamento de referido trecho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica de pequeno trecho da Rua João Calônego, no Distrito de Rubião Júnior, visto o mesmo já possuir as guias de sarjeta, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2004.

Vereador Autor DIMAS

PPS